(
PROTOCOLO Nº: 03610/2013     DATA: 28/03/2013     HORA: 14:08     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02050/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de limpeza, roçagem de mato e poda de árvores em área pública localizada na Rua Dinamarca, ao lado do campo de bola no bairro Jardim das Palmeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizadas limpeza, roçagem de mato e poda de árvores em área da municipalidade localizada na Rua Dinamarca, ao lado do campo de bola no bairro Jardim das Palmeiras, neste município.

Justificativa:

Moradores da localidade reclamam e pedem que medidas URGENTES sejam tomadas, haja vista que no terreno da municipalidade existente na via acima mencionada, o mato está alto, dificultando a passagem e a visualização, há muitos entulhos e galhos secos no local, proliferando assim a presença de animais peçonhentos como ratos, baratas, cobras, aranhas e escorpiões, colocando os moradores em situação desagradável, além das árvores que necessitam de poda, pois estão com a copa grande e baixa.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 28 de março de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-

image1.png

image2.jpeg